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غضنفرآبادی:
شورای نگهبان لایحه عفاف و حجاب را

تایید کرده است
عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس گفت: لایحه عفاف و حجاب توسط 
شورای نگهبان تایید شده و باید ابلاغ شود. موسی  غضنفرآبادی در گفت‌وگو با 
ایلنا، درباره آخرین وضعیت لایحه عفاف و حجاب گفت: لایحه عفاف و حجاب 
را  شورای نگهبان تایید کرده است و باید ابلاغ شود. عضو کمیسیون حقوقی و 
قضایی مجلس درباره این‌که شورای نگهبان همان کلیاتی که مجلس فرستاده 

است را تایید کرده است، اظهار داشت: بله همان است.

نایب رئیس کمیسیون اصل نود:
‌به جای تزریق شایعه افزایش قیمت بنزین 

واردات خودرو تسهیل شود
نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی بر لزوم تسهیل در 
واردات خودرو همچنین افزایش کیفیت تولیدات داخلی تاکید کرد. به گزارش 
ایلنا، سیدمحمد موحد در حساب شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »‌بجای تزریق شایعه افزایش قیمت بنزین ،واردات خودرو تسهیل شود تا 
زمینه رقابت و به تبع آن افزایش کیفیت تولیدات داخلی فراهم گردد. محصول 
با کیفیت ضمن اینکه سبب رفاه و آرامش خانواده‌ها خواهد شد، کاهش مصرف 
سوخت و هوای پاک را به دنبال خواهد داشت. ‎تصمیم کارشناسی و درست 

گرفته شود.«

مجلس

رهیافتی از درون به بیرون جهان عینا موجود و 
چگونگی باور به تعاملات جهانی دولت چهاردهم

ادامه از صفحه 1
... تحول و دگرگونی در ساختارهای غالب و موجود داشته باشد، مهجور 
نمی‌ماند. چون طلوع آفتاب هر چند در افق‌های دوردست بروز و ظهور 
می‌یابد و اگر بر بنیادهای حقیقت و حقیقت‌جویی مستقر باشد بر تمام 
انتشارات و قدرت انتشار رسانه‌های قدرتمند که اهداف و منافع خاصی را 
دنبال می‌کنند غلبه می‌یابد و جهان کنونی به دلیل وجود گستره رسانه‌های 
دیجیتالی خارج از سیطره قدرت‌های غالب در قالب کشورها و دولت‌ها حتی 
امپراتوری‌های بزرگ کارتل‌ها و تراست‌های اقتصادی که بعضا توسط خود 
آنان و در ابتدا برای منافع خودشان به وجود آورده بودند، تعاریف و معانی 
متفاوتی از قدرت سیاسی حکومت‌ها از آنچه در قرن گذشته حتی چند دهه 
پیش مقبولیت داشت و عمل می‌شد به صحنه تاثیرگذاری در جهان کنونی 

و در میان توده‌های وسیع مردم به وجود آمده است.
با به وجود آمدن ویژگی‌های جهان مجازی و قدرت روزافزون ناشی از آن 
قدرت‌های عینا موجود تعیین یافته و صف‌بندی قوای حاصل از آن دیگر به 
شیوه چند دهه گذشته نمی‌توانند بر مردم اعمال قدرت کنند. جهانی شدن 
مفهومی که این سال‌ها و این روزها به کرات و مداوم توسط سیاستمداران 
و دست اندکاران سیاست گفته می‌شود و به کار می‌رود نیز در سایه تعاریف 
متفاوت کنونی از مؤلفه‌های قدرت در شکل دولت‌ها و سلطه‌گران، چهره و 
نماد دیگری یافته است. در قرن پیشین بسیاری از نظریه‌پردازان بزرگ فلسفه 
و اندیشه سیاسی، قدرت را همچون  »مورگنتا« چنین تعریف می‌کردند که 
قدرت و منافع ملی دو مفهوم اصلی یا کلیدی است که منظور از قدرت 
»کنترل اذهان و اعمال سایر انسان‌هاست«. مورگنتا به کرات گفته است: 
»منظور ما از قدرت سیاسی کنترل متقابل میان صاحبان قدرت سیاسی و 
همچنین میان آنها و مردم است، قدرت سیاسی رابطه‌ای روانی است میان 

کسانی که آن را اعمال می‌کنند و آنها که قدرت بر ایشان اعمال می‌شود«.
این نظریه‌پرداز صاحب نام که اندیشه‌هایش در مورد قدرت در میان 
بسیاری از متفکران هم عصر خود )در دو دهه پایانی قرن گذشته( با 
کمترین انتقاد مورد پذیرش بود به موضوع شاخص‌های اعمال قدرت به 
سه طریق اشاره داشت؛ دستور)زور(، تهدید یا کاریزمای یک فرد. مورگنتا 
گذشته از اعمال قدرت به سه شکل فوق آن را در ابعاد ملی شامل جغرافیا، 
منابع طبیعی، توان صنعتی، آمادگی نظامی، جمعیت، منش ملی، کیفیت 
دیپلماسی و کیفیت حکومت تعریف می‌کرد. اما اکنون باید پذیرفت قدرت در 
ماهیت خود و در عصر دیجیتالی در بعضی ابعاد اصلی به طور کلی دگرگون 
شده است. دلیل بارز و برجسته آن خارج شدن قدرت بلامنازع حکمرانی‌ها 
در اعمال شاخص‌های گفته شده از سیطره قدرتمندان و حکمرانان اعم از 

اقتدارگرا، دیکتاتور و تا حدود زیادی حکومت‌های دمکراتیک است.
ممکن است که توضیح این مفهوم دشوار به نظر برسد که چگونه قدرت 
به نسبت‌های مختلف از سیطره حاکمان در تمامی کشورهای دنیا حتی 
کشورهای پیشرفته غرب یا جوامع بسته درون‌گرا مانند چین، کره شمالی 
یا تا حدودی روسیه خارج شده است!؟ باید به سیطره گسترده و وسیع 
عرصه‌های نفوذ فزاینده و برق آسای اطلاع رسانی دیجیتالی اشاره کرد که 
احاطه و کنترل یا مدیریت آن از قدرت‌های حاکم سلب شده است به همین 
دلیل حکومت‌های اقتدارگرا و دیکتاتوری در سطح فیلترینگ و مسدود کردن 
این قدرت مهارناپذیر و کشورهای آزاد نیز در فکر جهت دادن عرصه‌های 
اطلاع رسانی هرکدام به دلایل مختلف از جمله حفظ قدرت خود یا اداره 
کردن کشورشان در جهت آنچه می‌خواهند، هستند به زبان ساده قدرتی 
خارج از اختیار حکومت‌ها به وجود آمده و در حال گسترش است. در این 
میان حتی مفهوم جهانی شدن که با اتکا به قدرت کشورهای قدرتمند یا 
بلوک‌های بزرگ سیاسی اقتصادی همانند گروه 8 یا بریکس و پیمان‌های 
منطقه ای نظامی مانند ناتو و غیره تعریف می‌شد و البته بر سر تعریف آن 
اختلاف نظرهای بسیار وجود داشته و دارد هم از این مفاهیم و پدیده‌های 
عینا موجود فاصله گرفته و بر مبنای افکار عمومی و وجدان‌های بیدار و 
تفکرات خلاق و سازنده و سیال در ابرهای نامحدود و مه آلود اینترنتی 
و شبکه‌هایی که بدون اجازه یا اخذ هیچگونه مجوزی از نهادهای دولتی 
اطلاع رسانی می‌کنند، تعریف می‌شود. بحث منافع بلوک‌های اقتصادی و 
کشورهای قدرتمند در اقصی نقاط و جغرافیای سیاسی جهان که البته و 
در حال حاضر تامین شده و می‌شود خارج از جهانی شدن دامنه و گستره 
اطلاعات و دانسته‌ها و آگاهی‌ها جامعه مستقل از سیطره دولت‌ها است. با این 
مقدمه طولانی اگر به ابتدای بحث برگردیم باید گفت وقتی رئیس جمهور 
دولت چهاردهم به عنوان یک پدیده نوظهور و در میان شک و تردیدهای 
بسیار که آیا حاصل یک سیاست مهندسی شده است و ناگزیر اجتناب ناپذیر 
حکمرانی برای برون رفت از یک مخمصه و بن بست تاریخی بوده است یا از 
درون یک انتخابات نیمه بسته و محدود به قدرت رسید و سخن از تعاملات 
جهانی می‌کند.  باید در این موضوع مداقه کرد که بحث تعاملات جهانی از 
سوی ایشان یک باور مبتنی بر فلسفه سیاسی تاریخی مبرم و ضروری است 
یا ابزاری طراحی شده برای برون رفت از مخمصه‌ای که طی دو دهه اعمال 
سیاست‌های مشخص مقابله و رویارویی با جهان حاصل شده و اینک به بن 
بست رسیده است. لذا این پرسش پیش می‌آید که اولا تعامل چیست و به 
چگونه روابط و مناسباتی تعامل گفته می‌شود و فراتر از آن جهان کنونی چه 
تعریفو شاخصه‌هایی دارد و جهان بیرون درون )به قول فلسفه دان برجسته 
کشورمان مرحوم سید جواد طباطبایی( جهان عینا موجود چگونه عمل 
می‌کند و کشور ما ایران باید در کجای این جهان قدرتمند قرا گیرد و در 
عین حال با چه شیوه‌ای درجهان قدرتمند فضای مجازی عمل کندکه نقشی 
در سمت وسوی دادن »این قدرت به وجود آمده بدون دولت با مردمانی 

متعلق به کلیه جهان« داشته باشد.

یادداشت

مصباحی مقدم:
FATF در مجمع تشخیص مصلحت 

متوقف است
 FATF عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه
در مجمع متوقف است، گفت: از 41 توصیه FATF  تنها 
دو توصیه CFT و پالرمو به اجرا نرسیده که منطق این بود 

این دو خود منشا تحریم داخلی هستند.
به گزارش ایلنا، »مسعود پزشکیان« در نشست خبری 
صراحتا به اهمیت پیوستن ایران به FATF  اشاره و گفت: 
اکثر تولیدکنندگان در رابطه با FATF با مشکلاتی مواجه 
 FATF هستند، اتاق بازرگانی از ما گلایه دارد که چون
تصویب نشده، روند تجارت خارجی با مشکل مواجه است، 
باید در این زمینه تسهیل‌گری کنیم. برای لغو تحریم‌ها و 
جذب سرمایه‌گذاری خارجی هم چاره‌ای نداریم جز این‌که 
مسئله FATF را حل کنیم. از این رو برای به جریان 
افتادن دوباره پرونده FATF حتما به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام نامه خواهم نوشت، چون این موضوع باید 

حل شود.
از چند سال گذشته موضوع پیوستن ایران به کارگروه ویژه 
اقدام مالی در مجمع تشخیص مصلحت نظام در دست 
بررسی قرار گرفت و مسکوت ماند. غلامرضا مصباحی‌مقدم، 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت‌و گو با ایلنا 
درباره آخرین وضعیت بررسی پیوستن ایران به FATF در 
مجمع و اینکه آیا دولت می‌تواند در این باره تصمیم بگیرد، 
اظهار داشت: آقای رئیس جمهور در نشست خبری به این 
موضوع اشاره کرد و قرار شد با مجمع تشخیص مصلحت 
نامه‌نگاری انجام دهند تا بحث FATF  دوباره مطرح شود.
وی ادامه داد: آقای پزشکیان خودشان عضو مجمع 
تشخیص مصلحت هستند و در جلسات حضور پیدا 
می‌کنند، از FATF دفاع خواهد کرد و مجمع هم آن را 

تصویب می‌کند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: موضوع 
FATF  در مجمع متوقف است و این توقف بررسی‌ها 
مربوط به امروز نیست. مصباحی‌مقدم درباره علت توقف 
بررسی‌های پیوستن به FATF  گفت: FATF )کار گروه 
ویژه اقدام مالی(41 توصیه است که 39 توصیه را به اجرا 
رساندیم و در حال حاضر دو موضوع CFT  و پالرمو به 
اجرا نرسیده و متوقف شده‌اند، منطقش این بود که این 

خود منشا تحریم داخلی بود.

احضار محمد مهاجری 
به دادستانی تهران

محمد مهاجری بخاطر انتشار یک توئیت به دادستانی 
تهران احضار شد.

به گزارش ایلنا، مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد:  با 
اعلام احضار محمد مهاجری به دادسرای تهران، این فعال 
رسانه‌ای برای ادای توضیحات و ارائه مدارک و مستندات 
خود در رابطه با ادعایی که مطرح کرده بود به دادسرای 

تهران مراجعه کرد.
مهاجری در مطلب خود در فضای مجازی عنوان کرده بود 
یکی از وزرای دولت سیزدهم حدود۲۰۰مشاور داشته است. 
فرد احضار شده به دادسرای تهران در توضیحاتارائه شده 
مبنی بر استخدام ۲۰۰ مشاور برای یکی از وزرای دولت 

قبل، سند و ادله کافی ارائه نکرد.
این گزارش حاکی است مهاجری در اسنادی که به 
دادستانی تهران برای ادعای خود ارائه کرد اسنادی مربوط 
به »قرارداد خرید خدمات مشاوره برای وزارت...« به همراه 
آورده بود که این نوع قرارداد‌ها در تمامی دستگاه‌های 
اجرایی مسبوق به سابقه است و دستگاه‌ها با توجه به نیاز 
نیروی انسانی و میزان بودجه در نظر گرفته شده از برخی 
افراد با توجه به خدماتی که ارائه می‌دهند در مدت زمان 
مشخص و ظرف زمانی خاص خرید خدمات می‌کنند که 
این خرید خدمات در نوع قرارداد به »قرارداد خرید خدمات 
مشاوره« شناخته می‌شود. این نوع از قرارداد در جلسه 
هیات وزیران به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی تصویب 
شده است. تحقیقات به عمل آمده از مهاجری و اسناد 
ارائه شده از سوی او نشان می‌دهد افراد مورد اشاره نیز در 
استخدام برای ارائه مشاوره به وزیر دولت سابق نبوده‌اند و 

در ذیل وزارتخانه به کارگیری شده بودند.
همچنین این فعال رسانه‌ای در بخش دیگری از مطلب 
خود عددی را به عنوان مبلغ پرداختی به افراد قرارداد 
مشاوره‌ای درج کرده بود که این مبلغ هم به تومان درج 
شده بود که البته عدد صحیح به ریال بوده است. محمد 
مهاجری در توییت اولیه نوشته بود )بطور متوسط هرکدام 
از این مشاوران ۱۳۵ میلیون( دریافت کرده اند که این عدد 
نیز ۱۳/۵ صحیح است. با توجه به عدم ارائه مستندات کافی 
از سوی فرد مورد اشاره و نظر به اینکه اقدام ایشان انتشار 
خبر کذب بوده که منجر به تشویش اذهان عمومی شده 
است دادستانی تهران علیه این فرد اعلام جرم و پرونده 

جهت رسیدگی به شعبه بازپرسی ارجاع شد.

مجمع تشخیص

عدلیه

استاد برجسته حوزه علمیه بیان کرد: 
اینکه ما اختلاف در سلیقه و در عقیده 
داریم دلیل نمی شود که خود را حق 
مطلق بدانیم و دیگران را باطل مطلق! 
احتمال بدهیم که شاید ما اشتباه می 

کنیم.
به گزارش شفقنا، آیت الله علوی بروجردی 
در ابتدای جلسه درس روز چهارشنبه خود 
که به شرح نهج البلاغه می پردازد، بیان 
داشت: از جمله صفات متقین این است 
که »وَ لَ يشَْــمَتُ باِلمَْصَائبِِ وَ لَ يدَْخُلُ فيِ 
البَْاطِلِ« از نظر امیرالمؤمنین، یکی از حقوق 
این است که اگر شخصی حتی اگر دشمن 
شما هم هست و با شما اختلاف سلیقه 

دارد، مصیبتی پیدا کرد، گرفتاری پیدا کرد، 
در دلت خوشحال نشو و او را سرزنش نکن 

»وَ لَ يشَْمَتُ باِلمَْصَائبِِ.«
وی بیان داشت: باید انسان به این معنا 
توجه داشته باشد که دنیا خصوصیاتی 
دارد و انسان ها در معرض حوادث هستند، 
مریضی، فقر، مرگ و میر و گرفتاری برای 
همه انسانها هست، اینکه انسان حساب می 
کرده باشد که هر کس با ما چه رفتاری 
داشته، بعدا چه بلایی به سرش آمده و 
سپس بر سر آن جهات، شماتتش کند، این 
از صفات مؤمن نیست! حتی اگر دشمنش 
هم به مصیبتی گرفتار شود، طعنه نمی 
زند که چون تو اینقدر بلا سر من آوردی 

حالا گرفتار شدی! وی اظهار داشت: این 
نکته را روحانیون بیشتر باید رعایت کنند، 
متاسفانه این خلقیات و این صفات در 
جامعه روحانیت کمرنگ شده در حالی که 
در گذشته بزرگانی در همین حوزه بودند 
که گاه در مسائل علمی و روشهای آن با 
هم اختلاف داشتند و یا در تفکرات سیاسی 
خود با هم اختلاف نظر تند داشتند، یکی 
ضد فلسفه بود، یکی ضد عرفان بود، یکی 
اهل فلسفه و عرفان بود، اما هر وقت با 
همدیگر ملاقات می کردند، احترام هم را 
نگه می داشتند، در هنگام مصیبت دیدن، 
برای عرض تسلیت به ملاقات همدیگر می 
رفتند، تا جایی که دیگران اصلا متوجه این 

اختلاف نظر آنها نمی شدند!
آیت الله علوی بروجردی بیان کرد: اینکه ما 
اختلاف در سلیقه و در عقیده داریم دلیل 
نمی شود که خود را حق مطلق بدانیم و 
دیگران را باطل مطلق! احتمال بدهیم که 

شاید ما اشتباه می کنیم.
وی اظهار داشت: باید جامعه روحانیت 
مواظب باشد تا این اختلاف نظرها، خود را 
به صورت دشمنی و دوگانگی و طعن و لعن 
نسبت به همدیگر نشان ندهد، اینکه صحبت 
های علما را در نشست های خصوصی فیلم 
بگیریم و در فضای عمومی به صورت ناقص 
منتشر کنیم، چنین قضایایی به روحانیت 
لطمه می زند، ما را پیش مردم بی اعتبار 
می کند، خیال نکنیم ما روشنگری می 
کنیم، فرهنگسازی می کنیم، مردم را 
متوجه انحرافات می کنیم، نه! مردم وقتی 
نگاه کنند که یک آقایی خیلی راحت، یک 
نفر را به صرف اختلاف نظر با خودش، نفی 
می کند، اسام و تشیع او را زیر سوال می 
برد، چگونه درباره ما قضاوت خواهند کرد؟!

وی عنوان کرد: وجود مقدس آقا 
امیرالمؤمنین می خواهد به ما بگوید نسبت 
به هم مهربان باشید، بد دیگران را نخواهید، 
برای دیگران دعا کنید هر چند دشمن شما 
باشد، خیرخواهی داشته باشید و مهم اینکه 
اگر مصیبتی به آنها وارد شد یا گرفتاری 
برای آنها پیش آمد، به صرف اینکه بعضی 
از افکارش با شما موافق نیست، شماتتشان 
نکنید نه در لفظ، نه در برخورد و نه در 
قلم و نوشتار! آیت الله علوی بروجردی در 
پایان اظهار داشت: ما در این آداب اخلاقی 
و رعایت این آداب نسبت به دیگران اولی 
هستیم، ما معلم مردم هستیم، آنها باید از 
ما بیاموزند و لذا خیلی باید مواظب رفتار و 

گفتار خود باشیم!

عمر دولت چهاردهم اگر چه کوتاه است 
اما در این مدت حضور پسر معاون اول 
رئیس جمهور در مراسم تودیع و معارف 
وزیر صمت و همچنین همراهی داماد 
پزشکیان در سفر عراق، حواشی را 
ایجاد کرد و بار دیگر پدیده »آقازادگی 

سیاسی« را بر سر زبان‌ها انداخت.
محمد عطریانفر، عضو شورای مرکزی حزب 
کارگزاران سازندگی در گفت‌وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین به واکاوی این موضوع می‌پرداخت 
و تاکید می‌کند؛»»متأسفانه برخی تحلیلگران 
سیاسی بدون توجه به حاقّ معنای آقازادگی و 
امکان سوء استفاده از آن، بارها دیده شده افراد 
موجهی را بقصد تخریب و با هدف سیاسی و 
جناحی می‌کوبند. می‌روند و بررسی می‌کنند 
کدام یک از منسوبان او در مسئولیتی مشغول 
به کار است و این نسبت مستمسکی می‌شود 

برای کوبیدن وی.«
در ادامه گفت‌وگوی خبرگزاری خبرآنلاین با 
محمد عطریانفر، عضو شورای مرکزی حزب 

کارگزاران سازندگی را می‌خوانید:
آقای عطریانفر! در هر دولتی ما با چالشی 
نظر  روبه‌رو هستیم،  »آقازاده‌ها«  نام  به 
شما درباره ورود آقازاده‌ها به سیاست 

چیست؟
متأسفانه برخی تحلیلگران سیاسی بدون 
توجه به حاقّ معنای آقازادگی و امکان سوء 
استفاده از آن، بارها دیده شده افراد موجهی 
را بقصد تخریب و با هدف سیاسی و جناحی 
می‌کوبند. می‌روند و بررسی می‌کنند کدام 
یک از منسوبان او در مسئولیتی مشغول به 
کار است و این نسبت مستمسکی می‌شود 

برای کوبیدن وی.
این بیماری نوعی سادیسم است که متأسفانه 
با هدف تخریب روان جامعه ذهن‌ها را مشوب 
می‌کند. بدیهی است تا به اصل مفهوم توجه 
نشود نمی‌توان مسئله را بدرستی درک کرد و 
مرز بی‌ کفایتی برخی منسوبان با چهره‌های 
شایسته‌ای که نسبتی با مسئولان دارند را 

روشن ساخت.
واقعیت این است بسیاری شخصیت‌های 
برجسته و نام‌آوری داریم که در صحنه 

سیاست، فعالیت‌ و مدیریت‌ واجد شرایط 
برجسته‌ای هستند، در عین حال فرزندان، 
منسوبان و وابستگان آنها هم کسانی می‌توانند 
باشند که واجد شایستگی‌های ذاتی هستند 
و هیچ نسبت منفعت طلبانه هم با آن فرد 

ندارند.
یعنی اگر آن پدر، برادر یا آن فامیل هم 
مسئولیتی بر عهده نمی‌داشت، آن فرد به 
دلیل شایستگی‌های خود می‌توانست به 
موقعیت‌های ارزشمندی دست پیدا کرده و 
کار کند. از این جهت ما باید بین این قضایا 

تفاوت قائل شویم.
در رابطه با دولت آقای پزشکیان من هیچ 
عارضه آقازادگی از جنس مخرب و آلوده 
تاکنون مشاهده نکرده‌ام. اگر کسانی در مقام 
تضعیف رئیس جمهور  ابهام‌آفرینی می‌کنند، 
برای آشفته کردن ذهنیت جامعه با طرح 
موضوع آقازادگی سیاست تخریب را پیش 
می‌گیرند به نظرم نوعی فرافکنی می‌کنند تا 
از این رهگذر به دولت نوپای چهاردهم آسیب 

برسانند.
اینکه بگوییم چرا در سفر آقای پزشکیان به 
عراق شخصیت موجه و توانمندی چون آقای 
حسن مجیدی منسوب ایشان حضور دارد، 
نقدی نیست که احتیاج به بیان داشته باشد و 
یا امر واقعی نیست که به حقیقتی لطمه وارد 

کرده باشد. 
دست برقضا مقام رهبری در نصایح و 
توصیه‌هایی که از گذشته تابه حال به روسای 
جمهور دارند، فرموده بودند که روسای جمهور 
در حوزه ستاد شخصی خود و جایی که 
اطلاعات مهم و طبقه شده وجود دارد و رئیس 
دولت باید به اطلاعات درست و کامل اشراف 
پیدا کند، باید فردی را در کنار خود داشته 
باشد که مورد اعتماد باشد. من این قضیه 
را در دولت آقای‌هاشمی شاهد بودم. چهره 
برجسته و توانمندی مانند محسن‌هاشمی به 
عنوان یک شخصیت موجه، مطلع و کاردان 
در کنار پدرش بود که می‌توانست امنیت 

خاطر برای ایشان ایجاد کند.
در دولت آقای سید محمد خاتمی نیز برادر 
ایشان آقای مهندس سیدعلی خاتمی مدیر 

شایسته و توانایی حضور داشت تا دست و 
بازو و چشم و گوش ایشان باشد. این موضوع 
هم به لحاظ قانونی، امنیتی و مدیریتی موجه 
است هم از ناحیه توصیه‌هایی که رهبری 
داشتند. آقای احمدی نژاد نیز در مقطعی 
که رئیس جمهور بود از برادر خود دعوت 
به کار کرد. آقای روحانی و یا آقای رئیسی 
هم در رابطه با فعالیت‌های دولت، بخصوص 
ستاد شخصی خود از وجود برادر و یا داماد، 
برادر داماد و یا همسر خویش به‌ مثابه همکار 

معتمد و مورد وثوق بهره می‌بردند.
از این جهت آنچه که امروز علیه آقای دکتر 
پزشکیان دامن زده می‌شود به نظرم یک 
غائله سیاسی و ابهام‌آفرینی انحرافی است که 

می‌خواهند دولت را اذیت و آزار رسانند.
ایران  این پدیده آقازادگی فقط مختص 
است یا در کشورهای دیگری هم وجود 

دارد؟
 من این عارضه را در کشورهای دیگر سراغ 
ندارم. علت وجود چنین آسیبی در ایران هم 
ناشی از وجود یک بیماری سیاسی در نظام 
حاکمیت است که اجازه داده نشده دست 
به دست شدن قدرت از طریق احزاب و 

رقابت‌های حزبی سر و سامان یابد.
درچنین فرضی و در غیاب احزاب کارآمد و 
تفکر ساختارمند معمولا وقتی شخصی به 
مسئولیت و منصبی می‌رسد، امیدهای واهی، 
امیدهای نادرست و البته امیدهای درست 
فراوان نسبت به او ظاهر می‌شود و کسانی هم 

علاقه‌منداند که از بعضی روابط بهره‌های سوء 
و نادرست بگیرند.

از این جهت است که  عنوان رانت‌جویی، 
روابط ناسالم آقازادگی، ارتباطات بیمارگونه 
در ادبیات سیاسی ایران رایج شده و دائماً 
مورد بحث قرار می‌گیرد. ایراد من هم 
مشخصاً نسبت به استفاده‌های ابزاری و غلط 
از روابط انسانی، روابط فامیلی بین افراد با 
شخصیت‌های معتبری است که مسئولیتی به 

عهده می‌گیرند.
ما در چند سال اخیر، با مسئله فساد در 
و چه  اخلاقی  آقازاده‌ها چه فساد  میان 
فساد مالی روبه‌رو بودیم، به نظر شما 
نظارت بر ورود آقازاده‌ها به سیاست، 
اقتصاد یا ... باید از چه کانالی صورت 

بگیرد؟
 اتفاقاً این عارضه مورد اشاره شما در نظام 
سیاسی و اقتصادی توسط افرادی صورت 
می‌گیرد که نامی در میان نام‌آوران سیاست 
و مدیریت پیدا نمی‌کنند و اسم آنان مطرح 
نیست، بلکه به عنوان چهره‌ای ناشناس و در 
زیر پوست روابط مدیریتی می‌خزند و از قدرت 
منسوبان خود در سطوحی استفاده می‌کنند. 
دست برقضا برخی از مسئولان هم‌ دقت کافی 
نمی‌کنند و نمی‌فهمند که از مسئولیت آنها 
دارد سوءاستفاده می‌شود. آن چیزی را که 
نهادهای امنیتی، اطلاعاتی و قضایی باید دقت 
کنند و بدون هیچ‌گونه تسامحی برخورد کنند، 

همین شق از گرفتاری‌ها وعارضه‌هاست. 

آیت الله علوی بروجردی:

نباید خود را حق مطلق بدانیم 

 عطریانفر تشریح کرد

غائله سیاسی و ابهام آفرینی انحرافی علیه پزشکیان

واکنش فرزند حجت‌الاسلام کروبی
به اظهارات رئیس‌جمهور

فرزند حجت‌الاسلام کروبی با بیان اینکه روال حصر همان 
روال سابق است، گفت: ماموران امنیتی کماکان کنار 
آپارتمان محل سکونت حاج آقا حضور دارند و اتفاق خاصی 
رخ نداده است. احساس می‌کنم منظور آقای پزشکیان این 
است که رایزنی با مسئولان مربوطه در حال انجام است اما 

تاکنون هیچ انعکاس و بازخوردی نداشته است.
حسین کروبی در گفت‌وگو با ایلنا، در واکنش به خبر پایان 
حصر حجت‌الاسام مهدی کروبی عنوان کرد: خبری از 
پایان حصر نیست و حصر هنوز پابرجاست. در این مدت نه 
گفت‌و‌گویی از جانب مقامات امنیتی با خانواده انجام شده و 

نه اقدامی در این رابطه صورت گرفته است.
وی با بیان اینکه روال همان روال سابق است، گفت: 
ماموران امنیتی کماکان کنار آپارتمان محل سکونت حاج 

آقا حضور دارند و اتفاق خاصی رخ نداده است.
فرزند حجت‌الاسلام کروبی با اشاره به اظهارات روز گذشته 
رئیس جمهور در پایان نشست خبری درباره رفع حصر 
گفت: ضمن تشکر از پیگیری‌های دکتر پزشکیان درباره 
رفع حصر، احساس می‌کنم منظور آقای پزشکیان این 
است که رایزنی با مسئولان مربوطه در حال انجام است اما 

تاکنون هیچ انعکاس و بازخوردی نداشته است.
وی افزود: همانطور که پیش‌تر هم درباره دیدار با آقای 
اژه‌ای و نزدیکان آقای پزشکیان گفته بودم به ما هم گفته 
شده که مقامات دنبال حل و فصل این کار هستند اما حاج 
آقا راضی به رفع حصر خود بدون پایان مشکل مهندس 

موسوی و خانم رهنورد نیستند.
کروبی گفت: با این وجود گفت‌وگویی در این رابطه از سوی 
مقامات امنیتی با خانواده اتفاق نیفتاده و ایشان همچنان به 

صورت فیزیکی تحت نظر هستند.

ویژه

نماینده پیشین مجلس شورای 
اسامی با اشاره به دستور 
رییس‌جمهور در رابطه با گشت ارشاد 
گفت: به نظر من همین اندازه که مردم 
به این نتیجه برسند که رییس‌جمهور 
با ایجاد زحمت و مزاحمت برای بانوان 
مخالف است و پیگیر حقوق مردم 
است، قانع می‌شوند و این جزو نقاط 
پالس‌های  و  امیدوارکننده  و  قوت 

مثبت است.
غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی در رابطه 
با بازتاب اولین نشست خبری مسعود 
پزشکیان به عنوان رییس‌جمهور ایران، 
گفت: ببینید، مهم‌ترین مسئله‌ای که من 
از مردم استنتاج کردم، این بود که پاسخ‌ها 
کلیشه‌ای نبود و ایشان با خلوص نیت، 
واقعیت‌ها را از صمیم قلب بیان می کنند. 
معمولاً رئیس‌جمهورها در چنین مواقعی 
حرف‌هایی می‌زنند که بعداً توجیه می‌کنند 
و می‌گویند مجبور بودند آن‌طور صحبت 
کنند. فکر می‌کنم این نکته خیلی وجه 
مثبتی بود؛ تسلط، نبود استرس و آمادگی 
ایشان برای پاسخ به تمام خبرنگاران و 

رسانه‌ها از ویژگی‌های آقای پزشکیان 
بود. شما دیدید حتی روزنامه کیهان 
هم آمد و از او سوال کرد و ایشان بسیار 
قشنگ جواب داد؛ کار شجاعانه و خوبی 
بود. در بخش پاسخ‌ها هم به نظر گزینش 
شده نبود؛ یعنی همانند سنوات گذشته 
نمی‌توان گفت این مورد بود و آن مورد 
نبود، چنین اتفاقی نیفتاد. رئیس‌جمهور در 
سخنان خود مسائل را به روشنی توضیح 
دادند، از جمله در خصوص FATF که 
اصل مطلب را بیان کردند و آنچه مورد 

مطالبه بود را پاسخ دادند.
رییس‌جمهور با گشت ارشاد مخالف است و 

این پالس مثبتی قلمداد می‌شود
وی با اشاره به پاسخ‌های پزشکیان در 
رابطه با رفع حصر و گشت ارشاد،‌ تصریح 
کرد: این دو داستان را از هم تفکیک کنید، 
یکی اینکه رئیس‌جمهور با گشت ارشاد 
مخالف است و می‌گوید نباید در جامعه 

باشد. 
این مطلب را مقایسه‌ کنید با دوره قبل 
که مسئولان به گشت ارشاد اعتقاد 
داشتند، درباره آن مطالبی می‌گفتند و 

گاهی جامعه را عصبی می‌کردند. به نظر 
من همین اندازه که مردم به این نتیجه 
برسند، ایشان با ایجاد زحمت و مزاحمت 
برای بانوان مخالف است و پیگیر حقوق 
مردم است، قانع می‌شوند و این نقاط قوت 
و امیدوارکننده و پالس‌های مثبتی است. 
زیرا قبلًا مردم می‌گفتند، مسئولین ما با 
تفکرات ما تفاوت دارند و اصلًا توجهی به 
مردم و خواسته‌یشان ندارند. اکنون، شیوه 
برخورد آقای پزشکیان نشان داد که ایشان 
بدحجابی یا شل حجابی را تأیید نکرده 
ولی می‌گوید که ایجاد مزاحمت نباید باشد 
و برخوردهای تند نباید انجام شود. بنده 
اطلاع دارم که رییس‌جمهور توافقاتی هم 
با نیروی انتظامی انجام داده و گفته که 
اینگونه برخوردها را تأیید نمی‌کند. حالا 
هم می‌بینید که شدت این برخوردها در 

خیابان‌ها کمتر شده است.
غرب حواسش باشد اگر بخواهد 

لجاجت کند ایران بیشتر به سمت 
شرق خواهد رفت

جعفرزاده ایمن‌آبادی در رابطه با نظرات و 
پاسخ‌‌های رییس‌جمهور در زمینه سیاست 

خارجی و با اشاره به سفر آینده ایشان به 
نیویورک، عنوان کرد: رییس‌جمهور در 
خصوص توازن منطقه‌ای، دانه‌ای پاشید 
تا غرب حواسش باشد که اگر بخواهد 
لجاجت کند، امکان رفتن ایران به سمت 
شرق بیشتر خواهد شد، ولی سیاست 
ایشان این نیست و به دنبال توازن در 
سیاست منطقه‌ای و ببن‌المللی است؛ یعنی 
تلاش می‌کند که بتواند توازنی بین غرب 
و شرق برقرار کند و هیچ‌کس فکر نکند 
که ایران پناهگاه دیگری ندارد. در نتیجه، 
اینکه ایشان گفت با مکرون صحبتی 
داشته، مطلب خوب و قابل توجهی است 
و این موضوع به آمریکا هم پیامی می‌دهد. 
این پیام نشانگر این است که ایران آماده 
مذاکره است به شرط آنکه منافع ایران 
تأمین شود. مسلما در سیاست خارجی 
باید تاکتیک توازن را داشته‌ باشیم و غیر از 
این اشتباه است. اینکه ما همواره در آغوش 
شرق باشیم که درست نیست. ایشان به 
غرب هم پالس دادند که ما آمادگی داریم  
با شما نشست داشته باشیم به شرط آن که 

منافع ایران تامین شود.

واکنش فعال سیاسی به مصاحبه اخیر رییس جمهوری: 

مخالفت پزشکیان با گشت ارشاد امیدوارکننده است

فائزه هاشمی از زندان آزاد شد
وکیل فائزه هاشمی رفسنجانی خبر از آزادی مشروط موکلش از زندان با حکم 
دادگاه تجدیدنظر داد. محمدحسین آقاسی، وکیل دادگستری در گفت‌وگویی 
با اشاره به آخرین وضعیت پرونده فائزه هاشمی، دختر مرحوم اکبر هاشمی  
رفسنجانی، اظهار کرد: »پیش از این با آزادی مشروط خانم فائزه هاشمی 
رفسنجانی مخالفت صورت گرفته بود ولی امروز، رای دادگاه تجدیدنظر به ما 
ابلاغ شد که بنا بر آن، با آزادی خانم فائزه هاشمی موافقت صورت گرفت و او 
امروز عصر از زندان آزاد شد.« این وکیل دادگستری پیشتر درباره وضعت موکلش 
گفته بود که »پرونده‌های ایشان تجمیع شده و میزان مجازاتی که باید تحمل 
کنند، ۳ سال و ۷ ماه است که حدود ۲ سال از آن حکم را تحمل کرده بنابراین 

در مهر ماه سال آینده محکومیت او به پایان خواهد رسید.«

احزاب


